
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 - paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 
All’Albo Pretorio della scuola  
All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 
 

 
Oggetto: Graduatoria esperto interno “COLLAUDATORE”  
Progetto: PO FESR Sicilia 2014/2020-Asse 10-Azione 10.8.1 Fondi Strutturali Europei – Avviso 
pubblico approvato con D.D.G. n. 1077 del 26/11/2020 - “Acquisto e installazione di 
attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato alla 
valorizzazione della scuola digitale e del metodo computazionale di cui alla Legge regionale 3 
marzo 2020, n.5” 
Autorizzazione progetto D.D.G. n. 2291 del 19/10/2021  
CUP F79J21009310002 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107"; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione 
amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione 
siciliana; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12-come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016 n.8- che ha recepito nella 
regione in questione il D.lgs n. 50/2016 e le relative modifiche e integrazioni;  
VISTO “l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588” - Circolare AOODGEFID\ n. 31732 del 25/07/2017;  
VISTO l’Avviso pubblico approvato con D.D.G. n. 1077 del 26/11/2020 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 60 del 
04/12/2020; 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica, inoltrata in data 24/02/2021, ed assunta al Prot. 
202102000407 del 24/02/2021 Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 
studio - Servizio XI; 
VISTA la delibera n.59 del Collegio Docenti del 28/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 144 del 22/06/2021 
relative alla ratifica della Candidatura del progetto "DIDatticamente vincenti" – Programma Operativo 
FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020, di cui 
al D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020; 
VISTO il decreto rep.n.2066 del 23/09/2021 di approvazione della graduatoria definitiva dei progetti 
ammessi al contributo di cui al predetto Avviso;  
VISTO il DDG n.2291 del 19/10/2021 registrato dalla Ragioneria Centrale del Dipartimento dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale con il quale sono stati ammessi a finanziamento e al contempo sono state 
impegnate le risorse totali a carico dell’OT.10 del PO FESR Azione 10.8.1 sul capitolo 772428, tra cui rientra 
il Progetto della nostra Istituzione finanziato per euro 16.907,39; 
VISTO il formale atto Prot.11420 del 27/10/2021 di accettazione del finanziamento concesso con D.D.G. 
rep. n. 2291 del 19/10/2021;  





 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 - paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 
VISTA la delibera n. 182 del 3/11/2021 del Consiglio di istituto con la quale, preso atto dell’ammissione del 
Progetto a finanziamento, si dispone l’assunzione in uno specifico aggregato di spesa del Programma 
Annuale 2021, autorizzandone la relativa Modifica; 
VISTA la Modifica 33 del 22/11/2021 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 2021 sotto 
l’Aggregato di spese A03/08 Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica 
CUP F79J21009310002 per l’importo di € 16.907,39 proveniente dalla voce di entrata, aggregato 02 - 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
(liv. 2- voce), sottovoce 02|02/02 “PO FESR Sicilia 2014/2020-Asse 10- Azione 10.8.1” (liv. 3)  
VISTO il Regolamento U.E. n.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 relativo al 
fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo“ investimenti a favore 
della crescita e dell’occupazione”; 
VISTA la Determina dirigenziale Prot. n 3317 del 07.03.2022 con la quale si è ravvisata l’opportunità  di 
avviare il procedimento per l’acquisto della fornitura di Strumenti per la DAD per il Progetto 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica CUP F79J21009310002; 
VISTA  la Determina a contrarre in affidamento diretto ai sensi dell’art.36 co.2 lettera b) mediante 
Trattativa diretta MEPA Prot. 5214 dell’8/04/2022; 
VISTA La Trattativa diretta n. 2051119 stipulata sul MEPA in data 08/04/2022 e acquisita al prot.5215 
dell’8/04/2022; 
VISTO l’art. 5 della L. 241/1990;  
VISTA la necessità di assicurare la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTO il Regolamento d’Istituto aggiornato con la delibera n.17 del 05/02/2019 del Consiglio d’Istituto, per 
l'Attività negoziale per la fornitura di beni e servizi;  
RILEVATA la necessità, per la realizzazione del Progetto, di individuare un  esperto interno  collaudatore; 
VISTA la delibera n.103  del Consiglio d’istituto in data 15/10/2020 sui criteri di valutazione per la 
selezione di personale interno/esterno cui affidare gli incarichi interni/esterni nell’ambito dei progetti inclusi 
PON-FSE/POR/FESR; 
VISTO il CCNL scuola;  
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento; 
TENUTO CONTO che tra il personale interno sono presenti competenze professionali spendibili per il profilo 
professionale richiesto; 
VISTO l’avviso di selezione prot.6576 del 18/05/2022 rivolto al personale interno per la figura di n. 1 
collaudatore delle attrezzature del progetto in oggetto;  
VISTO il verbale della Dirigente Scolastica e la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
la seguente graduatoria:  
GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 
Cognome e Nome Punteggio complessivamente 

attribuito 
Burgio Maria 28 

 
Il presente provvedimento è da considerarsi definitivo dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita 
sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica esecutivo, poiché non vi sono 
aventi diritto che possano presentare ricorso alla Dirigente Scolastica. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
        Rosaria Corona* 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-05-31T14:14:17+0200
	ROSARIA CORONA




